(1) «... Facta carta huius donationis. Anno ab incarnatione domini. M^o. C^o. vij^o. Regnante domino nostro ihesu xpo, et sub eo rege, Andefonso in aragone et in pampilone, et in oscha. Santio comite in erre, et in Tafalia, Senior semeno fortuniones in vharthe. Senior Eimeco beilatz in essauri. Ego petrus dei gratia pampilonensis episcopus confirmo ✠ . Ego Bernardus dei gratia prior cum omni pampilonensi conuentu confirmo. ✠ Signum Blasconis ✠ ER^a M^a. C^a. XL^a. v^a.— En el mismo archivo, *Libro Redondo*, fol. 125 v^o.

(2) «VIII Kalendas augusti obiit bernardus prior.»— *Arca HH*, n^o 20.

(3) Fué natural del pueblo de *Larrosa* en Aragón, y monje de San Juan de la Peña. Sucedió en 1121 á D. Guillermo Gastón en el Obispado de Pamplona, que gobernó con gran zelo hasta su muerte. acaecida en 11 de septiembre de 1140.— *Series chronologica Romorum. almae Ecclesiae et dioecesis Pampilonensis Episcoporum*, n^o XXIV.

frutales, aguas, ríos y fuentes; expresando haber recibido del Obispo y Canónigos doscientos marcos de plata y mil sueldos, aparte de otros trescientos sueldos que había cobrado del portazgo de Pamplona, de los cuales correspondían doscientos á Santa Maria por disposición del Rey Don Sancho, su predecesor (1). Y entre los muchos caballeros que asistieron á este solemne acto y confirman la mencionada donación, figura al frente de algunos Arcedianos y Canónigos la subscription del Prior *Don Ponce* (2). No resultan mas noticias de este personaje, cuya muerte fija el libro *Obierunt* de esta Santa Iglesia en 30 de Mayo, sin señalar el año (3).

MARIANO ARIGITA.

(Continuará)

(1) «(Crisión). In nomine sancte et indidue trinitatis. patris. et filii. et spiritus sancti. amen. Ego garcia dei gratia pampilonensium [rex]. dei timore compunctus. eiusque amore succensus. Facio hanc cartam donationis domino deo et ecclesie gloriosissime uirginis. Marie. de Pampilona. Placuit, mihi libenti animo, devota mente et spontanea uoluntate. et propter amorem domini nostri ihesu xpi. qui me creauit atque redemit. quin etiam regnare concessit. Et propter honorem atque amorem Beatissime uirginis matris eius marie. cuius meritis et precibus me cognosco et credo sublimatum et me spero defensurum atque saluandum. et propter remissionem peccatorum meorum. sine omnium parentum meorum. Et ut deus et dominus noster ihesus christus per intercessionem sanctissime uirginisque Matris sue Marie. Omniumque sanctorum. et per orationes episcoporum. sine aliorum religiosorum nitorum ipsi deo supplicatum. me ab omni malo defendat. et populum mihi commissum cum pace et vera iustitia regere faciat. atque ad vitam eternam perducatur. Dono et offero domino deo omnipotenti. et ecclesie beatissime ac prefate uirginis Marie de pampilona. et episcopo dompno Santio ibidem presidenti atque canonicis ihi deo seruiantibus tam presentibus quam futuris. Villam que dicitur Janic. Villam in zuazu. cum castello qui uocatur Oro. cum omnibus. suis populatoribus mihi pertinentibus. presentibus et futuris. et cum omnibus montibus suis. et siluis. cum pascuis quoque et herbis. cum arboribus &^a.— *Libro Redondo*, fol. 68 vº.